CHAMAMENTO PÚBLICO SIMPLIFICADO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE
EDITAL Nº 01/2022 DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022
O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE, Estado de Santa Catarina, situado na Avenida Santo Antônio, centro, no Município de Bandeirante, através da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas prerrogativas legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização do Edital de Chamada Pública para contratação temporária de Profissionais da área da saúde, com fundamento no art. 37, IX, da Constituição Federal, e no art. 3º, § 3º, da Lei Municipal nº 004/1997.
PARA O CARGO DE:
	Cargo
	Vagas
	Carga Horária Semanal
	Vencimento
	Habilitação

	Auxiliar de Enfermagem
	CR*
	40 horas
	R$ 1.967,82
	Certificado/Diploma de Conclusão de Curso de Ensino Médio na Área de Atuação e Registro no Órgão Fiscalizador do Exercício Profissional ou Certificado/Diploma de Conclusão de Ensino Médio mais Curso Técnico na Área de Atuação e Registro no Órgão Fiscalizador do Exercício Profissional.

O candidato deve ter Certificado de CURSO EM SALA DE VACINAS de 40 horas, sendo que o certificado seja emitido pela Secretaria de Estado da Saúde de Santa Catarina, ou outra secretaria de estado do Brasil desde que seja reconhecido pela SES-SC.
As inscrições serão gratuitas e realizadas em formulário padrão, conforme Anexo I, junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Bandeirante – SC, sito à Avenida Santo Antônio, 1069, Centro, Bandeirante – SC.
As inscrições serão realizadas no dia 13/01/2022, das 07h30min às 11h30min.
[bookmark: _GoBack]Os requisitos analisados para a classificação dos interessados será a maior titulação, seguindo pelo maior tempo de serviço na área especifica.
Maiores informações no site do município de Bandeirante www.bandeirante.sc.gov.br ou pelo Fone: 49-36260012